
๑ 
 
 

 

 
 
 

รายงานผลการดำเนินงาน  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

 

 

 

 

 
 

เทศบาลตำบลเขาบายศรี 
อำเภอท่าใหม่ จังหวัดจันทบุร ี

Khaobaisri Municipal distric 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๒ 
 

 
 
 

ประกาศ เทศบาลตำบลเขาบายศรี 
เรื่อง การรายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบลเขาบายศรี 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
(ระหว่างเดือนตุลาคม พ.ศ. 2566  ถึง เดือนกันยายน พ.ศ. 2567) 

******************************************* 
           ด้วยคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา เทศบาลตำบลเขาบายศรี ได้
ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบลเขาบายศรี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
(ระหว่างเดือนตุลาคม พ.ศ. 2566 ถึงเดือนกันยายน พ.ศ. 2567) พร้อมการติดตามและประเมินผล
ยุทธศาสตร์เพ่ือความสอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น และการติดตามและประเมินผลโครงการเพ่ือความ
สอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่นของเทศบาลตำบลเขาบายศรี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561      และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว60867 ลงวันที่ 19 
สิงหาคม 2565 เรื่องซักซ้อมแนวทางการปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อ
จัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2561 ข้อ 29 (3) 
และข้อ 30 (5) โดยให้ดำเนินการอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี นั้น 
  บัดนี้  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบลเขาบายศรี                 
ได้ดำเนินการรายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบลเขาบายศรีต่อผู้บริหารท้องถิ่น 
โดยผู้บริหารท้องถิ่นได้ตรวจสอบและมีความเห็นเรียบร้อยแล้ว จึงอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) 
พ.ศ. 2561 หมวด 6 ข้อ 29 (3) และ ข้อ 30 (5) ขอประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา
ท้องถิ่น เทศบาลตำบลเขาบายศรี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (ระหว่างเดือนตุลาคม พ.ศ. 2566       
ถึงเดือนกันยายน พ.ศ. 2567 ) ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่ 2  ธันวาคม พ.ศ. 2567 

 

(นายบัญชา โพธิหัง) 
  นายกเทศมนตรีตำบลเขาบายศรี 
 
 
 
 
 



๓ 
 

 

คำนำ 
ด้วยระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 หมวด 6 การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา ข้อ 29 
(3) และข้อ 30 (5) การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย          
ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือจัดการบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะ ให้องค์กรปกครอง       
ส่วนท้องถิ่นโดยคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น  ดำเนินการอย่างน้อยปีละ 1 ครั้ง 
ภายในเดือนธันวาคมของทุกปี โดยให้คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นรายงานผลและ
เสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นต่อผู้บริหารท้องถิ่น เมื่อผู้บริหารท้องถิ่น
ได้รับรายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นแล้วให้ตรวจสอบและมีความเห็นแล้วจัดทำเป็น
ประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นประจำปี จะต้องปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดย
เปิดเผยเป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวัน นับแต่วันลงนามประกาศหรือนับแต่วันให้ความเห็นดังกล่าว 
ภายในเดือนธันวาคม เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นประจำปี
แล้วให้เสนอเป็นญัตติหรือเสนอ ต่อประธานสภาท้องถิ่นเพ่ือให้ประธานสภาท้องถิ่นได้บรรจุในวาระการประชุม
สภาท้องถิ่นเป็นการรับทราบ ซึ่งอาจดำเนินการในสมัยประชุมสภาสมัยสามัญหรือสมัยวิสามัญก็ได้ สมาชิก   
สภาท้องถิ่นอาจสอบถาม อภิปรายเสนอความเห็นตั้งข้อสังเกตในการประชุมสภาท้องถิ่นได้ ให้ผู้บริหารท้องถิ่น
หรือผู้บริหารท้องถิ่น มอบหมายให้คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นอธิบาย ชี้แจงตอบ
ข้อซักถามการอภิปรายของสมาชิกสภาท้องถิ่นได้ตามที่ประธานสภาท้องถิ่นได้อนุญาต ให้ประธานสภาท้องถิ่น
บรรจุญัตติ หรือที่เสนอเป็นระเบียบวาระการประชุมสภาท้องถิ่นภายในกำหนดเวลาอันสมควรในสมัยประชุม
นั้น หรือดำเนินการตาม ข้อ 40 หรือในส่วนที่เกี่ยวข้อง แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับ     
การประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม เมื่อสภาท้องถิ่นได้เสนอความเห็นหรือรับทราบแล้ว 
ให้ประธานสภาท้องถิ่นส่งความเห็นนั้นให้ผู้บริหารท้องถิ่นโดยเร็วหรืออย่างช้าไม่ควรเกิน 15 วัน นับแต่วันที่
ประชุมสภาท้องถิ่นรับทราบ และให้ผู้บริหารท้องถิ่นจัดประชุมคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นเพ่ือนำผลการ
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นประจำปีรวมทั้งความเห็นของสภาท้องถิ่นให้คณะกรรมการพัฒนา
ท้องถิ่นรับทราบ เพ่ือนำไปดำเนินการปรับปรุงแก้ไข กำหนดแนวทางการพัฒนาท้องถิ่น กำหนดกรอบนโยบาย 
ทิศทางแนวทางการพัฒนาท้องถิ่นเพ่ือให้เป็นไปตามหน้าที่และอำนาจขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่มี
ผลกระทบต่อประโยชน์สุขของประชาชนและดำเนินการนำไปวิ เคราะห์การพัฒนาท้องถิ่น ต่อไป                    
เมื่อคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้  ดำเนินการ
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นโดยกำหนดรูปแบบ แนวทางการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา
ท้องถิ่น การนำรายการหรือข้อมูลต่าง ๆ ที่ดำเนินการตามข้อ 29 หรือข้อ 30 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมแล้วให้
ดำเนินการตามเค้าโครงการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6732 ลงวันที่ 6 พฤศจิกายน 2562  

 
 
 
 

 
 



๔ 
 

ดังนั้น เพ่ือให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยดังกล่าวข้างต้น คณะกรรมการติดตาม
และประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบลเขาบายศรี จึงได้ดำเนินการติดตามและประเมินผล แผนพัฒนา
เทศบาลตำบลเขาบายศรี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 (ระหว่างเดือนตุลาคม พ.ศ. ๒๕66 ถึง กันยายน 
พ.ศ. ๒๕๖7) ขึ้น เพ่ือรายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น  
ต่อผู้บริหารท้องถิ่นทราบ คณะกรรมการฯ หวังว่าการรายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น
ฉบับนี้จะสามารถเป็นประโยชน์อย่างยิ่งในการพัฒนาเทศบาลตำบลเขาบายศรี เพ่ือพัฒนาท้องถิ่นให้เกิด
ประโยชน์สุขกับประชาชน สามารถแก้ไขปัญหาให้กับประชาชนได้และประชาชน เกิดความพึงพอใจสูงสุด  
 

 
คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 

เทศบาลตำบลเขาบายศรี 
ธันวาคม 2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



๕ 
 

 

เทศบาลตำบลเขาบายศรี  ได้จัดทำยุทธศาสตร์การพัฒนาตามแผนพัฒนาท้องถิ่น              
(พ.ศ.2566-2570) ซึ่งการติดตามประเมินผลอยู่ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 โดยมีวิสัยทัศน์ เป้าประสงค์ 
ยุทธศาสตร์การพัฒนา กลยุทธ์การพัฒนา ดังต่อไปนี้ 

     

"เขาบายศรีแข็งแรง แหล่งผลไม้ปลอดสารเคมี อยู่บนวิถีแห่งความพอเพียง" 
 

 

1. ก่อสร้างเส้นทางคมนาคม และระบบสาธารณูปโภค ที่มีประสิทธิภาพและได้มาตรฐาน  
2. ปรับปรุงและพัฒนาระบบการศึกษา พร้อมอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น  
3. ส่งเสริมและสนับสนุนการสังคมสงเคราะห์ ด้านสาธารณสุข สุขภาพอนามัย  การกีฬาและ

นันทนาการ สร้างชุมชนให้เข้มแข็งสามารถพ่ึงพาตนเองได้ มีความมั่นคงปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน พร้อม
ป้องกันปัญหายาเสพติดและอบายมุข  

4. ปรับปรุงโครงสร้าง และกระบวนการผลิตสู่การเพ่ิมคุณค่าผลผลิตของเกษตรกร ให้สามารถแข่งขัน
ได้ เพิ่มทักษะการประกอบอาชีพ ตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ตลอดจนส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์  

5. สร้างความสมดุลระหว่าง การอนุรักษ์และการใช้ประโยชน์อย่างยั่งยืน สนับสนุนให้ชุมชนมีองค์
ความรู้และสร้างภูมิคุ้มกันเพ่ือคุ้มครองฐานทรัพยากรทางธรรมชาติ และส่งเสริมบทบาทของชุมชนในการ
จัดการทรัพยากรธรรมชาติ พร้อมบริหารจัดการขยะและสิ่งแวดล้อม  

6. พัฒนาศักยภาพของท้องถิ่นให้มีประสิทธิภาพ 
 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลเขาบายศรี ได้กำหนดยุทธศาสตร์และแนวทางการพัฒนา
ยุทธศาสตร์ไว้  6 ยุทธศาสตร์ ดังนี้ 

1. ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1. ปรับปรุงพัฒนาแหล่งกักเก็บน้ำและระบบประปา 
2. ปรับปรุงและพัฒนาเส้นทางคมนาคม 
3. ปรับปรุงและพัฒนาระบบไฟฟ้าและความปลอดภัยทางถนน 

2.  ยุทธศาสตร์ด้านการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรมประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น  
1. ส่งเสริมการศึกษา 
2. ส่งเสริมการศาสนา อนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น 

3. ยุทธศาสตร์ด้านสังคม 
1. ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
2. ส่งเสริมการกีฬาและนันทนาการ 
3. พัฒนาการสาธารณสุข สุขภาพอนามัย 
4. ส่งเสริมการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 
5. ส่งเสริมและพัฒนาระบบป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 

วิสัยทัศน์ 

การติดตามและประเมนิผล 

 

พันธกิจ 



๖ 
 

4. ยุทธศาสตร์ด้านเศรษฐกิจ 
1. ส่งเสริมอาชีพและเตรียมความพร้อมเข้าสู่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน (AEC) 
2. ส่งเสริมการผลิตการจำหน่ายและแปรรูปผลผลิต 
3. ส่งเสริมการเกษตรตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง 
4. ส่งเสริมและพัฒนาการท่องเทีย่วเชิงอนุรักษ์ 

5. ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
1. อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
2. การบริหารจัดการขยะมูลฝอย 

6. ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารงานเทศบาล “ยึดหลักการบริหารกิจการบ้านเมืองท่ีดี" 
1. ส่งเสริมและพัฒนาความรู้และเพ่ิมประสิทธิภาพของชุมชน 
2. พัฒนาศักยภาพและเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารงานเทศบาล 

       เทศบาลตำบลเขาบายศรี ได้จัดทำแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาตามแผนพัฒนาท้องถิ่น              
(พ.ศ.2566-2570) ตามกระบวนการที่บัญญัติไว้ในระเบียบกระทรวงมหาดไทย โดยผ่านการมีส่วนร่วมของ
ประชาชน เช่น การจัดเวทีประชาคม การประชุมกรรมการชุมชน เพ่ือรับฟังปัญหาและความต้องการที่แท้จริง
ของประชาชนในพ้ืนที่ ก่อนนำมาจัดทำโครงการเพ่ือพัฒนาพ้ืนที่ ที่บรรจุไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น ต่อไป 
       

ยุทธศาสตร ์
2566 2567 2568 2569 2570 

จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ 

ยุทธศาสตร์ด้าน
โครงสร้างพืน้ฐาน 

57 595,441,400.00 93 128,246,400.00 74 66,576,000.00 48 206,726,000.00 46 49,353,000.00 

ยุทธศาสตร์ด้าน
การศกึษา ศาสนา 
วัฒนธรรมประเพณี

และภูมิปัญญา
ท้องถิ่น 

28 3,656,254.00 25 4,084,000.00 29 4,142,000.00 27 3,842,000.00 27 3,842,000.00 

ยุทธศาสตร์ด้าน
สังคม 

32 19,569,400.00 39 34,360,500.00 38 17,815,400.00 36 37,308,200.00 34 17,058,200.00 

ยุทธศาสตร์ด้าน
เศรษฐกิจ 

10 560,000.00 12 10,720,000.00 12 19,727,600.00 10 10,360,000.00 9 460,000.00 

ยุทธศาสตร์ด้าน
การบริหารจัดการ
และการอนุรกัษ์

ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม 

16 725,000.00 16 644,000.00 18 749,000.00 17 649,000.00 17 649,000.00 

ยุทธศาสตร์ด้าน
การบริหารงาน

เทศบาล 
15 1,890,000.00 12 1,120,000.00 13 1,620,000.00 12 1,120,000.00 12 1,120,000.00 

รวม 158 621,842,054.00 197 179,174,900.00 184 110,630,000.00 150 260,005,200.00 145 72,482,200.00 

 



๗ 
 

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

 ค     

93

25

39

12 16 12

                              

                                     
                           

                   

                      

                                           
                              

                                            
                           

แผนภูมแิสดงจำนวนโครงการ การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  5  ปี (ปี 2567) เปรียบเทียบตามยุทธศาสตร์   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
การจัดทำงบประมาณ 

ผู้บริหารเทศบาลตำบลเขาบายศรี ได้ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณ โดยมีโครงการที่บรรจุ
อยู่ในข้อบัญญัติงบประมาณ จำนวน 59 โครงการ งบประมาณ 27,662,915.00 บาท สามารถจำแนกตาม
ยุทธศาสตร์ ได้ดังนี้ 

ยุทธศาสตร ์ โครงการ 
งบประมาณ 

ตามข้อบัญญัต ิ

ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 16 5,184,000.00 

ยุทธศาสตร์ด้านการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรมประเพณีและภูมิปญัญาท้องถิ่น 17 4,039,865.00 

ยุทธศาสตร์ด้านสังคม 16 17,140,450.00 

ยุทธศาสตร์ด้านเศรษฐกิจ 1 32,000.00 

ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการและการอนรุักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 6 736,600.00 

ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารงานเทศบาล 3 530,000.00 

รวม 59 27,662,915.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๘ 
 

รายงานสรุปผลการดำเนินงาน ปี 2567 เทศบาลตำบลเขาบายศรี อำเภอท่าใหม่ จังหวัดจันทบุรี 

ยุทธศาสตร์ 

แผนการดำเนินการ 
ทั้งหมด 

อนุมัติงบประมาณ ลงนามสัญญา เบิกจ่าย 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
จำนวน 
โครงกา

ร 
งบประมาณ 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 

ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้าง
พื้นฐาน 

93 128,246,400.00 16 5,184,000.00 4 1,855,00.00 8 3,422,640.00 

ยุทธศาสตร์ด้านการศึกษา 
ศาสนา วัฒนธรรม
ประเพณีและภูมิปัญญา
ท้องถิ่น 

25 4,084,000.00 17 4,039,865.00 0 0.00 10 3,123,186.00 

ยุทธศาสตร์ด้านสังคม 39 34,360,500.00 16 17,140,450.00 0 0.00 12 14,792,056.50 

ยุทธศาสตร์ด้านเศรษฐกิจ 12 10,720,000.00 1 32,000.00 0 0.00 1 32,000.00 

ยุทธศาสตร์ด้านการ
บริหารจัดการและการ
อนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม 

16 644,000.00 6 736,600.00 0 0.00 3 679,817.73 

ยุทธศาสตร์ด้านการ
บริหารงานเทศบาล 

12 1,120,000.00 3 530,000.00 0 0.00 1 20,000.00 

รวม 197 179,174,900.00 59 27,662,915.00 4 1,855,000.00 35 22,069,700.23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



๙ 
 

โครงการพัฒนา ปี พ.ศ. 2567 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 ถึงที่แก้ไข เปลี่ยนแปลง เพิ่มเติม ครั้งที ่3 
ยุทธศาสตร์ ที่ 1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
 
ที ่

 
แนวทางการพัฒนา/โครงการการพัฒนา 

 
งบประมาณ

ตามเทศ
บัญญัติ/ 

ที่ได้รับจัดสรร 
(บาท) 

 
งบประมาณที่

เบิกจ่าย 
(บาท) 

 
กอ่หนีผู้กพัน/ 
ลงนามสัญญา 

(บาท) 

 
หน่วยงาน 
เจ้าของ

งบประมาณ 
 

สถานะการดำเนินการ  
ระยะเวลาดำเนินการ 

 
ปัญหา/อุปสรรค

และแนว
ทางแก้ไข 

ไม่ได้ 
ดำเนินการ 

อยูร่ะหว่าง 
ดำเนินการ 

ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

1 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย 
เขาบายศรี  - หนองบั ว  ซอย 1  หมู่  3  ตำบล 
เขาบายศรี อำเภอท่าใหม่ จังหวัดจันทบุรี 

352,000 320,000 0 กองช่าง   ✓ 11 ม.ิย. – 8 ก.ย.67 ไม่ม ี

2 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย 
เขาบายศรี ซอย 1 หมู่ 4 ตำบลเขาบายศรี อำเภอ
ท่าใหม่ จังหวัดจันทบุรี (จำนวน 2 ช่วง) 

404,000 0 361,๐๐๐ กองช่าง  ✓  6 ส.ค. – 3 พ.ย.67 ไม่ม ี

3 โครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้าสนามฟุตบอลวัดเขา
บายศรี หมู่  4 ตำบลเขาบายศรี อำเภอท่าใหม่  
จังหวัดจันทบุรี  

143,00๐ 133,64๐ 0 
กอง

การศึกษา 
  ✓ 1 ก.พ. – 28 ก.พ.67 ไม่ม ี

4 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนอง
ฉวี ซอย 13 หมู่ 6 ตำบลเขาบายศรี อำเภอท่าใหม่ 
จังหวัดจันทบุรี 

446,๐๐๐ 405,๐๐๐ 0 กองช่าง   ✓ 11 มิ.ย. – 8 ก.ย.67 ไม่ม ี

5 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย
เซรามิค หมู่  8 ตำบลเขาบายศรี อำเภอท่าใหม่  
จังหวัดจันทบุรี 

310,๐๐๐ 282,๐๐๐ 0 กองช่าง   ✓ 11 มิ.ย. – 8 ก.ย.67 ไม่ม ี

6 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลอง
กะพง ซอย 9 หมู่ 9 ตำบลเขาบายศรี อำเภอท่าใหม่ 
จังหวัดจันทบุรี 

448,000 408,๐๐๐ 0 กองช่าง   ✓ 1 มิ.ย. – 29 ส.ค.67 ไม่ม ี

 
 



๑๐ 
 

 
ที ่

 
แนวทางการพัฒนา/โครงการการพัฒนา 

 
งบประมาณ

ตามเทศ
บัญญัติ/ 

ที่ได้รับจัดสรร 
(บาท) 

 
งบประมาณที่

เบิกจ่าย 
(บาท) 

 
กอ่หนีผู้กพัน/ 

ลงนาม
สัญญา 
(บาท) 

 
หน่วยงาน 
เจ้าของ

งบประมาณ 
 

สถานะการดำเนินการ  
ระยะเวลาดำเนินการ 

 
ปัญหา/อุปสรรค

และแนว
ทางแก้ไข 

ไม่ได้ 
ดำเนินการ 

อยูร่ะหว่าง 
ดำเนินการ 

ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

7 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายยาง
ระหง ซอย 2 หมู่ 10 ตำบลเขาบายศรี อำเภอ 
ท่าใหม่ จังหวัดจันทบุรี 

352,๐๐๐ 320,๐๐๐ 0 กองช่าง 
   

✓ 
 

1 มิ.ย. – 29 ส.ค.67 
 

ไม่ม ี

8 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย 
ยางระหง - มาบโอน ซอย 1 หมู่  10 ตำบล 
เขาบายศรี อำเภอท่าใหม่ จังหวัดจันทบุรี 

352,๐๐๐ 0 314,๐๐๐ กองช่าง 
  

✓ 
  

6 ส.ค. – 3 พ.ย.67 
ไม่ม ี

9 โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลตำบล
เขาบายศรี หมู่  10 ตำบลเขาบายศรี อำเภอ 
ท่าใหม่ จังหวัดจันทบุรี  

440,000 440,0๐๐ 0 สำนักปลดั 
    

✓ 
 

21 มี.ค. – 18 มิ.ย.67 ไม่ม ี

10 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย 
มาบโอน ซอย 10 หมู่  11 ตำบลเขาบายศรี 
อำเภอท่าใหม่ จังหวัดจันทบุรี 

448,๐๐๐ 0 400,๐๐๐ กองช่าง 
  

✓ 
  

1 ส.ค. – 29 ต.ค.67 
 

ไม่ม ี

11 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย 
เขาสุกิม ซอย 7 หมู่ 12 ตำบลเขาบายศรี อำเภอ 
ท่าใหม่ จังหวัดจันทบุรี 

400,000 0 
 

400,๐๐๐ กองช่าง 
  

✓ 
  

1 ส.ค. – 29 ต.ค.67 
 

ไม่ม ี

12 โครงการก่ อสร้ างท่ อลอด เหลี่ ยมถนนสาย 
เขาสุกิม ซอย 2 หมู่ 12 ตำบลเขาบายศรี อำเภอ
ท่าใหม่ จังหวัดจันทบุรี 

406,๐๐๐ 0 406,๐๐๐ กองช่าง  ✓  7 ส.ค. – 4 ธ.ค.67 
ไม่ม ี

 

 

 



๑๑ 
 

 
ที ่

 
แนวทางการพัฒนา/โครงการการพัฒนา 

 
งบประมาณตาม

เทศบัญญัติ/ 
ที่ได้รับจัดสรร 

(บาท) 

 
งบประมาณที่

เบิกจ่าย 
(บาท) 

 
กอ่หนีผู้กพัน/ 

ลงนาม
สัญญา 
(บาท) 

 
หน่วยงาน 
เจ้าของ

งบประมาณ 

สถานการณ์ดำเนินการ  
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

 
ปัญหา/

อุปสรรคและ
แนวทางแก้ไข 

ไม่ได้ 
ดำเนินการ 

อยูร่ะหว่าง 
ดำเนินการ 

ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

13 โครงการติดตั้งป้ายช่ือซอยภายในเขตเทศบาล
ตำบลเขาบายศรี หมู่ที่ 1-12 ตำบลเขาบายศรี  
อำเภอท่าใหม่  จังหวัดจันทบุรี 

288,000 0 288,000 กองช่าง  ✓ 
 
 

1 ม.ค. – 30 ก.ย.67 ไม่ม ี

14 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย
เขาแกลต  - คลองเนียม หมู่  1  ตำบลเขา
บายศรี อำเภอท่าใหม่ จังหวัดจันทบุรี 

352,๐๐๐ 0 352,000 กองช่าง  ✓ 
 
 

1 ม.ค. – 30 ก.ย.67 ไม่ม ี

15 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายน้ำถ้ำ-ห้วงจันทร์ ซอย 1 หมู่  7  ตำบล 
เขาบายศรี อำเภอท่าใหม่ จังหวัดจันทบุรี 

448,00๐ 0 448,000 กองช่าง  ✓ 
 
 

1 ม.ค. – 30 ก.ย.67 ไม่ม ี

16 โครงการซ่อมแซมสะพานถนนสายคลองกะพง 
ซอย 7 หมู่ 9 ตำบลเขาบายศรี อำเภอท่าใหม่ 
จังหวัดจันทบุรี 

169,๐๐๐ 0 0 กองช่าง ✓  
 
 

1 ม.ค. – 30 ก.ย.67 ไม่ม ี

 รวมจำนวน 16 โครงการ 5,184,000 3,422,640 1,855,000       
 

 

 

 

 



๑๒ 
 

โครงการพัฒนา ปี พ.ศ. 2567 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 ถึงที่แก้ไข เปลี่ยนแปลง เพิ่มเติม ครั้งที ่3 

ยุทธศาสตร์ ที่ 2 ดา้นการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรมประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น 

 
ที ่

 
แนวทางการพัฒนา/โครงการการพัฒนา 

 
งบประมาณ

ตามเทศ
บัญญัติ/ 

ที่ได้รับจัดสรร 
(บาท) 

 
งบประมาณที่

เบิกจ่าย 
(บาท) 

 
กอ่หนีผู้กพัน/ 

ลงนาม
สัญญา 
(บาท) 

 
หน่วยงาน 
เจ้าของ

งบประมาณ 
 

สถานการณ์ดำเนินการ  
ระยะเวลาดำเนินการ 

 
ปัญหา/อุปสรรค

และแนว
ทางแก้ไข 

ไม่ได้ 
ดำเนินการ 

อยูร่ะหว่าง 
ดำเนินการ 

ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

1 โครงการส่งเสริมกิจกรรมวันสำคัญของชาติ 45,000 4,850 0 กองการศึกษา   ✓ 12 ต.ค.  , 4 ธ.ค.66 ไม่ม ี
2 โ ค ร ง ก า ร เฉ ลิ ม พ ร ะ เกี ย ร ติ ส ถ า บั น

พระมหากษัตริย์ 
50,000 47,260 

0 

กองการศึกษา   ✓ 13 ต.ค. 66 , 
5 ธ.ค.66, 3 มิ.ย 67 ,  
28 ก.ค.67 , 12 ส.ค. 

67 

ไม่ม ี

3 โครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมในชุมชน 2,100 1,330 
0 กองการศึกษา 

   

✓ 
4 ธ.ค.66 

ไม่ม ี

4 โครงการจัดงานอนุรักษ์และสืบสานประเพณี
วันลอยกระทงวัฒนธรรมท้องถิ่น 60,000 60,000 0 กองการศึกษา 

   

✓ 
27 พ.ย.66 

ไม่ม ี

5 โครงการจัดงานอนุรักษ์และสืบสานประเพณี
สงกรานต์วัฒนธรรมท้องถิ่น 

40,000 33,740 0 กองการศึกษา 
  ✓ 15 เม.ย.67 

ไม่ม ี

6 โครงการปฐมนิเทศผู้ปกครอง 3,000 2,970 0 กองการศึกษา   ✓ 15 พ.ค.67 ไม่ม ี
7 อาหารกลางวันนักเรียน 1,610,000 1,583,200 0 กองการศึกษา   ✓ 1 ต.ค. 66 – 30 ก.ย.67 ไม่ม ี
8 อาหารเสริม (นม) 773,230 555,171 0 กองการศึกษา   ✓ 1 ต.ค. 66 – 30 ก.ย.67 ไม่ม ี
9 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารศึกษา 878,035 822,035 0 กองการศึกษา   ✓ 19 ก.ค.67 ไม่ม ี

10 โครงการสืบสานงานประเพณีหล่อเทียนและ
ถวายเทียนเข้าพรรษา 

20,000 12,630 0 กองการศึกษา 
  ✓ 12-19 ก.ค.67 

ไม่ม ี

 



๑๓ 
 

 
 
ที ่

 
แนวทางการพัฒนา/โครงการการพัฒนา 

 
งบประมาณ

ตามเทศ
บัญญัติ/ 

ที่ได้รับจัดสรร 
(บาท) 

 
งบประมาณที่

เบิกจ่าย 
(บาท) 

 
กอ่หนีผู้กพัน/ 

ลงนาม
สัญญา 
(บาท) 

 
หน่วยงาน 
เจ้าของ

งบประมาณ 
 

สถานการณ์ดำเนินการ  
ระยะเวลาดำเนินการ 

 
ปัญหา/อุปสรรค

และแนว
ทางแก้ไข 

ไม่ได้ 
ดำเนินการ 

อยูร่ะหว่าง 
ดำเนินการ 

ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

11 โครงการการจัดการเรียนรู้ตามช่วงวัยใน 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเขาบายศรี
บ้านหนองบัว 

9,500 0 0 กองการศึกษา ✓   1 ม.ค. – 30 ก.ย.67 

ไม่ม ี

12 โครงการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสาร
ใน ศู น ย์ พั ฒ น า เด็ ก เล็ ก เท ศ บ าล ต ำบ ล 
เขาบายศรีบ้านหนองบัว 

6,000 0 0 กองการศึกษา ✓   1 ม.ค. – 30 ก.ย.67 
ไม่ม ี

13 โครงการอนุ รั กษ์ การแต่ งกายแบบไทย  
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเขาบายศรี 

3,000 0 0 กองการศึกษา ✓   1 ม.ค. – 30 ก.ย.67 
ไม่ม ี

14 โครงการวิทยากรท้องถิ่นเพื่อการศึกษา 243,000 0 0 กองการศึกษา ✓   1 ม.ค. – 30 ก.ย.67 ไม่ม ี

15 โครงการจ้างวิทยากรชาวต่างชาติ 95,000 0 0 กองการศึกษา ✓   1 ม.ค. – 30 ก.ย.67 ไม่ม ี
16 โครงการอุดหนุนงบประมาณการจัดการ

แ ข่ ง ขั น กี ฬ า แ ห่ ง ช า ติ  ค รั้ ง ที่  4 9  “ 
อัญมณีเกมส์” และการแข่งขันกีฬาคนพิการ
แห่งชาติ ครั้งที่ 39 “พลอยจันท์เกมส์” 

200,000 0 0 กองการศึกษา ✓   1 ม.ค. – 30 ก.ย.67 ไม่ม ี

17 โครงการเยี่ยมบ้านเด็กปฐมวัย 2,000 0 0 กองการศึกษา ✓   1 ม.ค. – 30 ก.ย.67 ไม่ม ี
 รวมจำนวน 17 โครงการ 4,039,865 3,123,186 0       

 

 

 



๑๔ 
 

โครงการพัฒนา ปี พ.ศ. 2567 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 ถึงทีแ่ก้ไข เปลี่ยนแปลง เพิ่มเติม ครั้งที่ 3 

ยุทธศาสตร์ ที่ 3 ด้านสังคม 

 
ที ่

 
แนวทางการพัฒนา/โครงการการพัฒนา 

 
งบประมาณตาม

เทศบัญญัติ/ 
ที่ได้รับจัดสรร 

(บาท) 

 
งบประมาณที่

เบิกจ่าย 
(บาท) 

 
กอ่หนีผู้กพัน/ 

ลงนาม
สัญญา 
(บาท) 

 
หน่วยงาน 
เจ้าของ

งบประมาณ 
 

สถานการณ์ดำเนินการ  
ระยะเวลาดำเนินการ 

 
ปัญหา/อุปสรรค

และแนว
ทางแก้ไข 

ไม่ได้ 
ดำเนินการ 

อยูร่ะหว่าง 
ดำเนินการ 

ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

1 โครงการแข่งขันกีฬาเยาวชนและประชาชน
เทศบาลตำบลเขาบายศรีต้านภัยยาเสพติด
การแข่งขันฟุตบอล 9 คน 

230,000 228,735 0 กองการศึกษา   ✓ 1 พ.ย. – 21 พ.ย.66 ไม่ม ี

2 โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน หลักสูตร
ส่งเสริมการเรียนรู้ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง 

333,550 323,350 0 สำนักปลดั   ✓ 22 - 24 ก.พ.67 ไม่ม ี

3 เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพ้ืนท่ี 

142,700 126,967.50 0 สำนักปลดั   ✓ 1 ต.ค.66 – 30 ก.ย.67 
ไม่ม ี

4 โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในช่วงเทศกาลปีใหม่ 

12,500 1,450 0 สำนักปลดั   ✓ 29 ธ.ค. 66 – 4 ม.ค.67 
ไม่ม ี

5 โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 240,000 240,000 0 สำนักปลดั   ✓ 1 ส.ค – 30 ก.ย 67 ไม่ม ี
6 โครงการจัดการแข่ งขันฟุตบอลมวลชน  

"เขาบายศรีคัพ" อำเภอท่าใหม่ จังหวดัจันทบุรี 
30,000 29,955 0 กองการศึกษา   ✓ 4 มี.ค. – 31 มี.ค.67 

ไม่ม ี

7 เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ 13,089,600 11,327,000 0 สำนักปลดั   ✓ 1 ต.ค.66 – 30 ก.ย.67 ไม่ม ี
8 เบี้ยยังชีพคนพิการ 2,717,600 2,279,800 0 สำนักปลดั   ✓ 1 ต.ค.66 – 30 ก.ย.67 ไม่ม ี
9 เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 102,000 101,500 0 สำนักปลดั   ✓ 1 ต.ค.66 – 30 ก.ย.67 ไม่ม ี

10 โครการควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า 150,000 131,849 0 สำนักปลดั   ✓ 4 มี.ด. – 14 มี.ค.67 ไม่ม ี

11 โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก 30,000 0 0 สำนักปลดั   ✓ 1 ต.ค.66 – 30 ก.ย.67 ไม่ม ี

 



๑๕ 
 

 
ที ่

 
แนวทางการพัฒนา/โครงการการพัฒนา 

 
งบประมาณตาม

เทศบัญญัติ/ 
ที่ได้รับจัดสรร 

(บาท) 

 
งบประมาณที่

เบิกจ่าย 
(บาท) 

 
กอ่หนี้
ผูกพัน/ 
ลงนาม
สัญญา 
(บาท) 

 
หน่วยงาน 
เจ้าของ

งบประมาณ 
 

สถานการณ์ดำเนินการ  
ระยะเวลาดำเนินการ 

 
ปัญหา/

อุปสรรคและ
แนวทางแก้ไข 

ไม่ได้ 
ดำเนินการ 

อยูร่ะหว่าง 
ดำเนินการ 

ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

12 โครงการแข่งขัน กีฬาเปตองต้านภัยยาเสพติด 20,000 0 0 กองการศึกษา ✓   1 พ.ย.66 – 31 มี.ค.67 ไม่ม ี
13 โครงการส่ งนั กกีฬาเข้ าร่วมการแข่ งขัน

ฟุตบอลชิงแชมป์จังหวัดจันทบุรี 
10,000 0 0 กองการศึกษา ✓   1 ม.ค. – 31 พ.ค.67 ไม่ม ี

14 โครงการแข่งขันกีฬาเยาวชนและประชาชน
เทศบาลตำบลเขาบายศรีต้านภัยยาเสพติด
การแข่งขันฟุตซอล 5 คน 

10,000 0 0 กองการศึกษา ✓   1 ธ.ค.66 – 30 เม.ย.67 ไม่ม ี

15 โครงการส่ งนั กกีฬาเข้ าร่วมการแข่ งขัน
ฟุตบอลรายการ “ไทยแลนด์ อเมเจอร์ลีก” 

10,000 0 0 กองการศึกษา ✓   1 ม.ค. – 31 พ.ค.67 ไม่ม ี

16 โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในช่วงเทศกาลสงกรานต์ 

12,500 1,450 0 สำนักปลดั   ✓ 10 เม.ย. – 16 เม.ย 67 ไม่ม ี

 รวมจำนวน 16 โครงการ 17,140,450 14,792,056.50 0       

 

 

 

 

 

 

 



๑๖ 
 

โครงการพัฒนา ปี พ.ศ. 2567 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 ถึงที่แก้ไข เปลี่ยนแปลง เพิ่มเติม ครั้งที่ 3 

ยุทธศาสตร์ ที่ 4 ดา้นเศรษฐกิจ 

 
ที ่

 
แนวทางการพัฒนา/โครงการการพัฒนา 

 
งบประมาณตาม

เทศบัญญัติ/ 
ที่ได้รับจัดสรร 

(บาท) 

 
งบประมาณที่

เบิกจ่าย 
(บาท) 

 
กอ่หนีผู้กพัน/ 

ลงนาม
สัญญา 
(บาท) 

 
หน่วยงาน 
เจ้าของ

งบประมาณ 
 

สถานการณ์ดำเนินการ  
ระยะเวลาดำเนินการ 

 
ปัญหา/อุปสรรค

และแนว
ทางแก้ไข 

ไม่ได้ 
ดำเนินการ 

อยูร่ะหว่าง 
ดำเนินการ 

ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

1 โครงการศูนย์เรียนรู้การผลิตเช้ือราไตรโคร
เดอร์มาควบคุมโรคพืชทางดิน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2567 (โครงการต่อเนื่อง
จากปี งบประมาณ พ.ศ.2563) 

32,000 32,000 0 สำนักปลดั   ✓ 31 ก.ค.67 ไม่ม ี

 รวมจำนวน 1 โครงการ 32,000 32,000 0       
 

 

 

 

 

 

 

 



๑๗ 
 

โครงการพัฒนา ปี พ.ศ. 2567 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 ถึงท่ีแก้ไข เปลี่ยนแปลง เพิ่มเติม ครั้งที่ 3 

ยุทธศาสตร์ ที่ 5 ด้านการบริหารจัดการและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

 
ที ่

 
แนวทางการพัฒนา/โครงการการพัฒนา 

 
งบประมาณตาม

เทศบัญญัติ/ 
ที่ได้รับจัดสรร 

(บาท) 

 
งบประมาณที่

เบิกจ่าย 
(บาท) 

 
กอ่หนี้
ผูกพัน/ 
ลงนาม
สัญญา 
(บาท) 

 
หน่วยงาน 
เจ้าของ

งบประมาณ 
 

สถานการณ์ดำเนินการ  
ระยะเวลาดำเนินการ 

 
ปัญหา/

อุปสรรคและ
แนวทางแก้ไข 

ไม่ได้ 
ดำเนินการ 

อยูร่ะหว่าง 
ดำเนินการ 

ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

1 โครงการจัดการขยะอินทรีย์และจัดทำถังขยะ
เปียกในครัวเรือน เทศบาลตำบลเขาบายศรี 
อำเภอท่าใหม่ จังหวัดจันทบุรี 

26,000 25,461 0 สำนักปลดั   ✓ 12 ก.ย.67 
ไม่ม ี

2 ค่าเช่าพ้ืนท่ีทิ้งขยะ 672,600 649,358.73 0 สำนักปลดั   ✓ 1 ต.ค.66 – 30 ก.ย.67 ไม่ม ี
3 โครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก(อสถ.) 

หมู่ บ้ าน/ชุมชนสะอาด ทต .เขาบายศรี   
อ.ท่าใหม่ จ.จันทบุรี 

5,000 4,998 0 สำนักปลดั   ✓ 1 ต.ค.66 – 30 ก.ย.67 
ไม่ม ี

4 โครงการพัฒนาแนวทางลดก๊าซเรือนกระจก
ลดโลกร้อน 

14,000 0 0 สำนักปลดั ✓   1 ม.ค. – 30 ก.ย.67 ไม่ม ี

5 โครงการส่งเสริมการปลูกต้นไม้ รักษ์โลก  
รักษ์สิ่งแวดล้อม 

5,000 0 0 สำนกัปลดั ✓   1 ม.ค. – 30 ก.ย.67 ไม่ม ี

6 โครงการอบรมให้ความรู้และประชาสัมพันธ์
การฟื้นฟูและบำบัดน้ำเสียครัวเรือน เทศบาล
ตำบลเขาบายศรี อำเภอท่าใหม่  จั งหวัด
จันทบุรี 

14,000 0 0 สำนักปลดั ✓   1 ม.ค. – 30 ก.ย.67 ไม่ม ี

 รวมจำนวน 6 โครงการ 736,600 679,817.73 0       
 

 



๑๘ 
 

โครงการพัฒนา ปี พ.ศ. 2567 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 ถึงที่แก้ไข เปลี่ยนแปลง เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3 

ยุทธศาสตร์ ที่ 6 ด้านการบริหารงานเทศบาล 

 
ที ่

 
แนวทางการพัฒนา/โครงการการพัฒนา 

 
งบประมาณตาม

เทศบัญญัติ/ 
ที่ได้รับจัดสรร 

(บาท) 

 
งบประมาณที่

เบิกจ่าย 
(บาท) 

 
กอ่หนี้
ผูกพัน/ 
ลงนาม
สัญญา 
(บาท) 

 
หน่วยงาน 
เจ้าของ

งบประมาณ 
 

สถานการณ์ดำเนินงาน  
ระยะเวลาดำเนินการ 

 
ปัญหา/

อุปสรรคและ
แนวทางแก้ไข 

ไม่ได้ 
ดำเนินงาน 

อยูร่ะหว่าง 
ดำเนินงาน 

ดำเนินงาน 
แล้วเสร็จ 

1 โครงการปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน LTAX ONLINE 

20,000 20,000 0 กองคลัง   ✓ 1 ก.ย. – 30 ก.ย.67 ไม่ม ี

2 โครงการสำรวจข้อมูลภาคสนามและจัดทำ
ทะเบียนทรัพย์สินในเขตเทศบาลตำบล       
เขาบายศรี   

500,000 0 0 กองคลัง ✓   1 ต.ค.66 – 30 ก.ย.67 ไม่ม ี

3 โครงการประชุมประชาคม 10,000 0 0 สำนักปลดั ✓   1 ม.ค. – 31 ม.ีค.67 ไม่ม ี
 รวมจำนวน 3 โครงการ 530,000 20,000 0       

 

 

 

 

 



๑๙ 
 

ผลการดำเนินงานปี 2567  
(ระหว่างเดือนตุลาคม พ.ศ.๒๕๖6 - กันยายน พ.ศ. 2567)  

เทศบาลตำบลเขาบายศรี อำเภอท่าใหม่ จังหวัดจนัทบุรี 
1. ภายใต้ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน  

1 . โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต เสริม เหล็กสายเขาบายศรี  - หนองบั ว ซอย 1  หมู่  3  
ตำบลเขาบายศรี อำเภอท่าใหม่ จังหวัดจันทบุรี กว้าง 5 เมตร ยาว 120 เมตร งบประมาณ  320,0๐๐  บาท 

 
 

 

 
 
 
 
 

2. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเขาบายศรี ซอย 1 หมู่ 4 ตำบลเขาบายศรี        
อำเภอท่าใหม่ จังหวัดจันทบุรี (จำนวน 2 ช่วง) ช่วงที่ 1 กว้าง 5 เมตร ยาว 73 เมตร ช่วงที่ 2 กว้าง 4 เมตร 
ยาว 45 เมตร งบประมาณ  361,000  บาท 

 

 

 
 
 

 
 
3. โครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้าสนามฟุตบอลวัดเขาบายศรี หมู่ 4 ตำบลเขาบายศรี อำเภอท่าใหม่ 

จังหวัดจันทบุรี (กองการศึกษา) งบประมาณ  133,64๐  บาท 
 
 
 
 
 
 

      

 

 



๒๐ 
 

4. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองฉวี ซอย 13 หมู่ 6 ตำบลเขาบายศรี          
อำเภอท่าใหม่ จังหวัดจันทบุรี กว้าง 3 เมตร ยาว 200 เมตร งบประมาณ  405,000  บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเซรามิค หมู่ 8 ตำบลเขาบายศรี อำเภอท่าใหม่ 
จังหวัดจันทบุรี กว้าง 3.50 เมตร ยาว 120 เมตร งบประมาณ  282,000  บาท 

 

 
 
 
 
 
 

6. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองกะพง ซอย 9 หมู่ 9 ตำบลเขาบายศรี อำเภอ
ท่าใหม่ จังหวัดจันทบุรี กว้าง 5 เมตร ยาว 120 เมตร งบประมาณ  408,000 บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



๒๑ 
 

7. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายยางระหง ซอย 2 หมู่ 10 ตำบลเขาบายศรี อำเภอ
ท่าใหม่ จังหวัดจันทบุรี กว้าง 4 เมตร ยาว 120 เมตร งบประมาณ  320,๐๐๐  บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

8. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายยางระหง - มาบโอน ซอย 1 หมู่ 10 ตำบล         
เขาบายศร ีอำเภอท่าใหม่ จังหวัดจันทบุรี  กว้าง 4 เมตร ยาว 120 เมตร งบประมาณ  314,๐๐๐  บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 

9. โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลเขาบายศรี หมู่ 10 ตำบลเขาบายศรี อำเภอ     
ท่าใหม่ จังหวัดจันทบุรี (สำนักปลัด) งบประมาณ  440,0๐๐  บาท 
 
 
 
 
 
 
 

 

10. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายมาบโอน ซอย 10 หมู่ 11 ตำบลเขาบายศรี 
อำเภอท่าใหม่ จังหวัดจันทบุรี กว้าง 5 เมตร ยาว 120 เมตร งบประมาณ  400,๐๐๐  บาท 

 

 

 

 

 



๒๒ 
 

11. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเขาสุกิม ซอย 7 หมู่ 12 ตำบลเขาบายศรี อำเภอ
ท่าใหม่ จังหวัดจันทบุรี กว้าง 5 เมตร ยาว 120 เมตร งบประมาณ  400,๐๐๐  บาท 

 

 

 

 

 

12. โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมถนนสายเขาสุกิม ซอย 2 หมู่ 12 ตำบลเขาบายศรี อำเภอ      
ท่าใหม่ จังหวัดจันทบุรี ขนาดท่อลอดเหลี่ยม 2.40 x 2.40 เมตร จำนวน 2 ช่อง ยาว 6 เมตร งบประมาณ         
406,๐๐๐  บาท 
 

 

 

 

 

 

ยุทธศาสตร์ ที่ 2 ด้านการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรมประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น 

1. โครงการส่งเสริมกิจกรรมวันสำคัญของชาติ งบประมาณ 4,850 บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๒๓ 
 

2. โครงการเฉลิมพระเกียรติสถาบันพระมหากษัตริย์ งบประมาณ 47,260 บาท 

กิจกรรมน้อมรำลึกเนื่องในวันคล้ายวันสวรรคต พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศมหาภูมิพล 
อดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 13  ตุลาคม  2566 

 
 
 
 
 
 
 

       
กิจกรรมน้อมรำลึกเนื่องในวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพ  พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศมหาภูมิ      

พลอดุลยเดชมหาราช  บรมนาถบพิตร วันชาติ และวันพ่อแห่งชาติ 5 ธันวาคม  2566 
       

 
 
 
 
 
 
 

 
กิจกรรมเฉลิมพระเกียรติพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ์ พระบรมราชินี 

เนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษา 3 มิถุนายน 2567 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



๒๔ 
 

กิจกรรมเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณฯ 
พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัวเนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 28 กรกฎาคม 2567 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

กิจกรรมเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง 
เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 12 สิงหาคม 2567 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

3. โครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมในชุมชน งบประมาณ 1,330 บาท 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



๒๕ 
 

4. โครงการจัดงานอนุรักษ์และสืบสานประเพณีวันลอยกระทงวัฒนธรรมท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ 2567  
งบประมาณ 60,000 บาท 

 
        
 
        
 
        
 
 
 
 
 
 
 
5. โครงการจัดงานอนุรักษ์และสืบสานประเพณีวันสงกรานต์วัฒนธรรมท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  
งบประมาณ 33,740 บาท 
       
       

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



๒๖ 
 

6. โครงการปฐมนิเทศผู้ปกครอง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเขาบายศรี งบประมาณ 2,970 บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
7. ค่าอาหารกลางวัน จำนวน  ๓  โรงเรียน ได้แก่ โรงเรียนบ้านคลองกะพง , โรงเรียนบ้านมาบโอน , โรงเรียน
บ้านเนินดินแดง งบประมาณ  1,583,200  บาท 

 
 
 
 
 
 
 

           
8. เงินอุดหนุนส่วนราชการ อาหารเสริมนม จำนวน ๓ โรงเรียน ได้แก่ โรงเรียนบ้านคลองกะพง, โรงเรียนบ้าน
มาบโอน , โรงเรียนบ้านเนินดินแดง และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเขาบายศรี  ๒ แห่ง  งบประมาณ      
555,171  บาท 

 
    
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



๒๗ 
 

9. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารศึกษา งบประมาณ  822,035  บาท 

     

การจัดการเรียนรู้ตามช่วงวัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเขาบายศรีบ้านหนองบัว 

     
 
 
 
 
 
 
 

กิจกรรมทัศนศึกษา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเขาบายศรีบ้านหนองบัว 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



๒๘ 
 

กิจกรรมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเขาบายศรีบ้านหนองบัว ประจำปี 2567 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



๒๙ 
 

กิจกรรมเรียนรู้นอกห้องเรียน ศูนย์ดิจิทัลชุมชนตำบลเขาบายศรี 

 

 

 

 

 

 

 

 

กิจกรรมส่งเสริมการคัดแยกขยะในชุมชน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเขาบายศรี 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

กิจกรรมขับขี่ปลอดภัย ลดบุบัติเหตุ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเขาบายศรี 

         

 

 

 

 

 



๓๐ 
 

กิจกรรมไหว้ครู ศูนย์พัฒนาเด็กเลก็เทศบาลตำบลเขาบายศรี ประจำปี 2567 

     

 

 

 

 

 

 

กิจกรรมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเขาบายศรี ประจำปี 2567 

          

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



๓๑ 
 

10. โครงการสืบสานงานประเพณีหล่อเทียนและถวายเทียนเข้าพรรษา ประจำปี  พ.ศ. 2567 งบประมาณ  
12,630  บาท 
      

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ยุทธศาสตร์ ที่ 3 ด้านสังคม 
1. โครงการแข่งขันกีฬาเยาวชนและประชาชนเทศบาลตำบลเขาบายศรี ต้านภัยยาเสพติด การแข่งขันฟุตบอล 
9 คน งบประมาณ  228,735  บาท 
     
     
    
 
 
 
 
    

 
 
 
 
 

 
 

 
 



๓๒ 
 

2. โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน หลักสูตรส่งเสริมการเรียนรู้ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
งบประมาณ  323,35๐  บาท  
       
    

    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



๓๓ 
 

3. เงนิสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ งบประมาณ 126,967.50 บาท 

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่ ประจำปี 2567 งบประมาณ 1,450 บาท 
 

 
 

 
 
 
 
 

5. โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข งบประมาณ  240,0๐๐  บาท 
    
 
 
 

 
 
 
 

 
 



๓๔ 
 

6. โครงการจัดการแข่งขันฟุตบอลมวลชน “เขาบายศรีคัพ” อำเภอท่าใหม่  จังหวัดจันทบุรี  ประจำปี 2567
งบประมาณ 29,955 บาท 
    
    

    

    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
6. เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ งบประมาณ 11,327,000 บาท 
7. เบี้ยยังชีพคนพิการ งบประมาณ 2,279,800 บาท 
8. เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ งบประมาณ 101,500 บาท 

9.  
 
 
 
 
 
 



๓๕ 
 

10. โครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ประจำปี ๒๕๖7 งบประมาณ 131,849 บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11. โครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออกและโรคชิคุณกุนยา ประจำปี 2567 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12. โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสงกรานต์ ประจำปี 2567 งบประมาณ 
1,450 บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



๓๖ 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 4 ด้านเศรษฐกิจ 
1. โครงการศูนย์เรียนรู้การผลิตเชื้อราไตรโคเดอร์มาควบคุมโรคพืชทางดิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 
(โครงการต่อเนื่องจากปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓) งบประมาณ 32,000 บาท 
         
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 ด้านการบริหารจัดการและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม 
1. โครงการจัดการขยะอินทรีย์และจัดทำถังขยะเปียกในครัวเรือนตามแผนปฏิบัติการ “แยกก่อนทิ้ง ”
งบประมาณ  25,461  บาท 

 
 
 
 
 
 

     
 
 
2. ค่าเช่าพื้นที่ท้ิงขยะ ประจำปี 2567 งบประมาณ  649,358.73  บาท 
        

 
 
 
 
 
 
 

 



๓๗ 
 

3. โครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.) หมู่บ้าน/ชุมชนสะอาด เทศบาลตำบลเขาบายศรี อำเภอท่าใหม่ 
จังหวัดจันทบุรี งบประมาณ  4,998  บาท 

 
        
 
 
        

 

 

 

 

 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 6 ด้านการบริหารงานเทศบาล 
1. โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน LTAX 3000 งบประมาณ  20,0๐๐  บาท 

 
       
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
 

 
 



๓๘ 
 

ดังนั้น จะเห็นได้ว่าความสำเร็จในการพัฒนาตามยุทธศาสตร์ของเทศบาลตำบลเขาบายศรีได้
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) และที่แก้ไข เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง เป็นกรอบในการดำเนินงาน
และจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 โดยทุกหน่วยงานภายใต้สังกัดเทศบาลตำบล
เขาบายศรีได้ บรรจุโครงการพัฒนาให้สอดคล้องกับทิศทางการพัฒนาภายใต้ยุทธศาสตร์การพัฒนาทั้ง 6 ด้าน 
ในเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 และเทศบาลตำบลเขาบายศรีได้
ดำเนินการตามโครงการต่าง ๆ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ทั้งสิ้นจำนวน 59 โครงการ ดำเนินการเบิกจ่าย 
จำนวน 35 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 59.32 ก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามสัญญาทั้งสิ้น จำนวน 4 โครงการ คิดเป็น
ร้อยละ 6.78 และโครงการที่ยังไม่ดำเนินการ จำนวน 20 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 33.90  

ข้อเสนอแนะในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นในอนาคต  
1.  ผลกระทบนำไปสู่อนาคต  

1.1 ปัจจุบันประชาชนยังขาดความรู้ความเข้าใจในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 
และไม่ได้ให้ ความสำคัญในการพัฒนาด้านอ่ืน ๆ นอกจากด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน โดยจะสังเกตได้จากการ
ประชุมประชาคมของท้องถิ่น ประชาชนจะเสนอโครงการเฉพาะในส่วนของการพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
โดยไม่ให้ความสำคัญในด้านอ่ืนๆ เท่าท่ีควร  

1.2 แนวทางการจัดทำแผนขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่นมีการเปลี่ยนแปลงทุกปี 
และมีความรีบเร่ง ทำให้กระบวนการจัดทำแผนไม่มีความต่อเนื่อง ไม่สามารถตอบสนองความต้องการที่แท้จริง
ของประชาชนในท้องถิ่นได้อย่างแท้จริงเนื่องจากบริบทของท้องถิ่นแต่ละพ้ืนที่มีความแตกต่างกัน  

1.3 เกิดการพัฒนาพัฒนาที่ล่าช้า เพราะการดำเนินงานต่าง ๆ ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นต้อง ผ่านกระบวนการหลายขั้นตอน มีความสลับสับซ้อน  

1.4 ประชาชนอาจเกิดความเบื่อหน่ายกับกระบวนการจัดทำแผนที่มีความยุ่งยาก
มากข้ึน ซึ่งต้องผ่านกระบวนการหลายขั้นตอนในการนำไปสู่การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น เพื่อนำไปสู่การจัดทำ   
เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายและแผนดำเนินงานในการนำไปสู่การปฏิบัติ  

1.5 ปัญหาอาจไม่ได้รับการแก้ไขอย่างตรงจุดเพราะข้อจำกัดของระเบียบกฎหมายที่
ทำได้ยากและบางเรื่องอาจทำไม่ได้ 

ข้อสังเกต ข้อเสนอแนะ  
1. ควรมีแนวทางในการจัดทำแผนที่มีความคงที่และชัดเจนโดยคำนึงถึงสภาพความเป็นจริง

ของพ้ืนที่ บริบทของแต่ละพ้ืนที่ ห้วงเวลาที่มีความชัดเจนและต่อเนื่อง เพ่ือให้ได้แผนพัฒนาท้องถิ่นที่มี
ประสิทธิภาพสามารถ ตอบสนองปัญหาความต้องการของประชาชนในพ้ืนที่ได้อย่างแท้จริง  

2. ควรเร่งรัดให้มีการดำเนินโครงการ/กิจกรรม ที่ตั้งในเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายให้
สามารถ ดำเนินการได้ในปีงบประมาณนั้น และเป็นไปตามแผนการดำเนินงาน  

3. ควรพิจารณาตั้งงบประมาณให้เพียงพอและเหมาะสมกับภารกิจแต่ ละด้านที่จะต้อง
ดำเนินการ ซ่ึงจะช่วยลดปัญหาในการโอนเพิ่ม โอนลด และโอนตั้งจ่ายรายการใหม่  

ผลจากการพัฒนา  
1. ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน ถนน ท่อระบายน้ำ มีมาตรฐานมากขึ้น มีการก่อสร้างถนนเพ่ิมขึ้น 

ถนนถูก ปรับปรุง และซ่อมแซมในส่วนที่ชำรุดเสียหาย เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้สัญจรไปมาได้อย่างสะดวก
ปลอดภัยมากยิ่งขึ้น  

2. ด้านการประปา มีการขยายท่อเมนการจ่ายน้ำเพ่ิมขึ้น เพ่ือให้ประชาชนมีน้ำในการอุปโภค
บริโภค มากยิ่งขึ้น 
 


